
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 
O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXIV – Broj 1 
08. 02. 2019 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
1.

Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 28. Statuta općine 
Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», broj: 
12/15), člana 72. i  73. Poslovnika o radu  
Općinskog vijeća općine Bužim («Službeni glasnik 
općine Bužim», broj: 3/16), Općinsko vijeće općine 
Bužim, na 23. redovnoj sjednici, održanoj dana 
30.01.2019. godine, usvojilo je: 

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BUŽIM ZA 

2019.GODINU 
 

 I  UVODNE ODREDBE 

U skladu sa odredbama Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Bužim, Općinsko vijeće 
donosi program rada za tekuću godinu o pitanjima 
iz djelokruga rada, koja će biti razmatrana na 
sjednicama općinskog vijeća.     

Program rada sadrži zadatke općinskog vijeća koji 
proizlaze iz Ustava, zakona, Statuta općine Bužim i 
drugih propisa, utvrđene politike razvoja općine, te 
druga pitanja od interesa za građane općine Bužim. 

U Programu rada su od posebnog značaja: 

- praćenje i razmatranje pitanja iz oblasti lokalne 
samouprave,  
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- potrebe stanovništva u oblastima: odgoja i 
obrazovanja, zapošljavanja, socijalno-stambene 
zaštite, fizičke kulture i sporta, ekološka zaštita, 

- upravljanje općinskom imovinom, vođenje 
urbanističko-stambene politike,  

- praćenje i poduzimanje mjera u provođenju 
komunalne politike i uslužnih djelatnosti, te 
lokalne infrastrukture,  

- osiguravanje uslova za rad javnih preduzeća i 
ustanova kojima je osnivač općine,  

- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom. 

Program rada Općinskog vijeća općine Bužim za 
2019.godinu sadrži naziv akta, obrađivača, 
predlagača sa rokom izvršenja i to kako je naprijed 
utvrđeno za period januar-decembar 2019.godine.  

Planirano je da Općinsko vijeće završi razmatranje 
svih izvještaja i programskih dokumenata, kako 
općinske uprave, tako i javnih ustanova i javnih 
poduzeća čiji je osnivač. 

Program rada Općinskog vijeća je podjeljen u dvije 
cjeline: 

• Tematski dio,  i 

• Normativni dio. 

II  TEMATSKI DIO 

1) Izvještaji o ostvarenju budžeta općine za 2018. 
godinu; 

Rok: januar-mart. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za finansije i trezor. 

2) Izvještaj o rješavanju upravnih stvari svih službi 
općinskog organa uprave, po članu 294. ZUP-a 

Rok:mart. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

3) Izvještaj o radu Općinskog načelnika za 
2018.godini,  

Rok: mart. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Općinski načelnik sa službama 
općinskog organa uprave. 

4) Informacija o radu JU Služba za zapošljavanje 
USK-a-Poslovnica Bužim, sa posebnim osvrtom o 
broju zaposlenih i nezaposlenih u 2018.godinu; 

Rok: mart. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: nadležna institucija. 

5) Informacija o radu udruženja građana sa 
izvještajem o utrošku budžetskih sredstava u 
2018.godini; 

Rok: mart. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Udruženja građana koja su koristila 
budžetska sredstva u 2018.godini. 

6) Informacija o radu Medžlisa Islamske zajednice 
Bužim sa izvještajem o utrošku budžetskih 
sredstava za 2018.godinu; 

Rok: mart. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Medžlis Islamske zajednice Bužim. 

7) Informacija o stanju započetih, nedovršenih i 
dovršenih investicija, te pripremljenim projektima 
u 2018.godini; 

Rok: maj-juni. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Službe općinskog organa uprave. 

8) Izvještaj o radu sa završnim računom JKP 
«KOMB» Bužim  za 2018.godinu i  Planom 
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poslovanja za 2019.godinu, u skladu sa članom 22. i 
23. Zakona o javnim preduzećima; 

Rok: mart-april. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JKP «KOMB»  Bužim. 

9) Izvještaj o radu sa završnim računom JU Centar 
za socijalni rad Bužim za 2018.godinu i Program 
rada sa financijskim planom za 2019.godinu; 

Rok: mart-april. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Bužim. 

10) Izvještaj o radu JU Centar za kulturu, sport i 
informisanje za 2017. i 2018.godinu; 

Rok: mart-april. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JU Centar za kulturu, sport i 
informisanje Bužim. 

11) Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva 
općine Bužim za 2018.godinu; 

Rok: mart-april. 

Predlagač:  Općinski načelnik. 

Obrađivač: Općinski pravobranilac 

12) Izvještaj o radu komisije za procjenu 
nepokretnosti za 2018.godinu; 

Rok: april-maj. 

Predlagač:  Općinski načelnik. 

Obrađivač: Komisija za procjenu  nepokretnosti. 

13) Informacija o radu mjesnih zajednica sa 
područja Općine Bužim za 2018.godinu; 

Rok: april-maj. 

Predlagač:  Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene  

djelatnosti i sve MZ-a. 

14) Informacija o stanju boračko-invalidske zaštite 
na području općine u 2018.godini (sa posebnim 
osvrtom na rješavanje stambenih i drugih 
socijalnih problema ove kategorije); 

Rok: april-maj. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Kantonalno ministarstvo za pitanje 
boraca- Bihać, Odjeljenje BIZ-a Bužim,  

15) Izvještaj o izvršenju Budžeta za period 01.01. 
do 31.03.2019. godine; 

Rok: maj-juni. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba budžeta i financija. 

16) Informacija o provođenju Odluke o porezima 
građana u 2018.godini; 

Rok: maj-juni. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Poreska uprava. 

17) Informacija o stanju javne sigurnosti na 
području općine Bužim u toku  2018.godine; 

Rok: april-maj. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Policijska uprava 2, Policijska stanica 
Bužim.  

18) Izvještaj o radu OIK-a u 2018.godinu; 

Rok: mart. 

Predlagač: Općinska izborna komisija. 

Obrađivač: OIK Bužim.. 

19) Informacija o stanju poljoprivredne 
proizvodnje na području općine Bužim u  
2018.godini; 

Rok: mart-april. 



Broj 1 - Strana 4                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                       08     februara    2019 

 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo. 

20) Izvještaj o realizaciji Programa zajedničke 
komunalne potrošnje za 2018.godinu; 

Rok: mart. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

21) Informacija o prikupljenim sredstvima za 
sekundarnu vodovodnu mrežu, po Odluci 
općinskog vijeća 

Rok: juni-juli. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JKP «KOMB» Bužim i nadležne službe 
općinskog organa uprave. 

22) Informacija o stanju zdravstvene zaštite na 
području općine Bužim u 2018.godini; 

Rok: juni - juli. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: ZU Dom zdravlja Bužim, obezbjediti 
putem resornog ministarstva. 

23) Izvještaj o izvršenju Budžeta za period 
01.01./30.06.2019.godine; 

Rok: juli-august. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za finansije i trezor.. 

24) Informacija o radu JU MSŠ «Hasan Musić» 
Bužim za školsku 2018/19 godinu; 

Rok: septembar-oktobar. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JU Mješovita srednja škola, obezbjediti 
putem resornog ministarstva 

25) Informacija o radu JU OŠ «Bužim» Bužim za  

školsku 2018/19 godinu; 

Rok: septembar-oktobar. 

Pedlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JU OŠ Bužim, obezbjediti putem 
resornog ministarstva.  

26) Informacija o radu JU OŠ «Konjodor» Konjodor 
za školsku 2018/19 godinu; 

Rok: septembar-oktobar. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JU OŠ Konjodor, obezbjediti putem 
resornog ministarstva. 

27) Informacija o radu JU OŠ «Čavnik» Čava za 
školsku 2018/19 godinu;  

Rok: septembar-oktobar. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JU OŠ Čava, obezbjediti putem resornog 
ministarstva.    

28) Informacija o radu JU dječiji vrtić Bužim za 
2018.godinu; 

Rok: septembar-oktobar. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: JU Dječiji vrtić Bužim 

29) Informacija o realizaciji Programa rada 
Općinskog vijeća za 2018.godinu; 

Rok: mart. 

Predlagač: Predsjedavajući općinskog vijeća. 

Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća. 

30) Informacija o stanju sporta na području općine 
Bužim u 2018. godini; 

Rok: mart-april. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Sportski savez općine Bužim. 
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31) Informacija o stanju civilne i protivpožarne 
zaštite na području općine Bužim u toku 
2018.godine; 

Rok: mart-april. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba civilne zaštite. 

32) Informacija o stanju poduzetništva i obrtništva 
na području općine u 2018. godini; 

Rok: mart-april. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo. 

33) Izvještaj o izvršenju Budžeta za period 
01.01./30.09.2019.godine; 

Rok:oktobar-novembar. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za finansije i trezor. 

34) Program rada sa Finasijskim planom JP i JU od 
općinskog značaja za 2020.godinu: 

JP „JKP KOMB“ D.O.O. Bužim 

JU Centar za socijalni rad Bužim 

JU Centar za kulturu sport i informisanje 

Rok: novembar. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: nadležne institucije 

35) Izvještaj o realizaciji Projekta  «GOV-WADE» i 
Strateškog razvojnog plana općine  za vode i 
okolišnu sanitaciju; 

Rok: novembar-decembar. 

Predlagač: Komisija za strateško planiranje u 
oblasti voda i okolišne sanitacije. 

Obrađivač: Sekretar komisije. 

36) Izvještaj o naplati komunalnih taksa i  

komunalnih naknada za 2018.godinu; 

Rok: mart-april. 

Predlagač: Općinski načelnik. 

Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

37) Ostali izvještaji i informacije, po potrebi;  

Rok: Po potrebi. 

Predlagač: Općinski načelnik ili radna tijela Vijeća. 

Obrađivač: Službe općinskog organa uprave. 

III  NORMATIVNI DIO 

1. Programa rada Općinskog vijeća za 2019. godinu  

a. Rok: januar. 

b. Predlagač: Predsjedavajući OV-a. 

c. Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća. 

2. Odluka o dodjeli općinskih javnih priznanja 
općine Bužim za 2018.godinu; 

a. Rok: januar. 

b. Predlagač: Komisija za dodjelu općinskih javnih 
priznanja. 

c. Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća. 

3. Odluka o raspisivanju i održavanju izbora za 
članove savjeta mjesnih zajednica općine Bužim - 
izmjene; 

a. Rok: Januar - mart. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

4. Odluke o utvrđivanju koeficijenata za službenike 
i namještenike općinskog organa uprave; 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

 c. Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
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djelatnosti. 

5. Odluka o utvrđivanju bazne cijene uređenja za 
m2 građevinskog zemljišta na području općine 
Bužim; 

a. Rok: februar- mart. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

6. Program održavanja lokalne putne mreže na 
području Općine  

a. Rok: januar- mart. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

7. Odluka o utvrđivanju prosječne građevinske 
cijene korisne stambene površine u 2019.godini na 
području općine  Bužim 

a. Rok: januar- februar. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

8. Program poticaja u poljoprivredi za 2019.godinu 

a. Rok: februar - mart. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo. 

9. Odluka o rasporedu sredstava parlamentarnim 
grupama i pojedincima u Općinskom vijeću Bužim; 

a. Rok: mart. 

b. Predlagač: Komisija za budžet, finansije i 
ekonomska pitanja, 

c. Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća. 

10. Izmjene i dopune Prostornog plana općine 
Bužim 2008-2028 

a. Rok: april. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

11. Odluka o javnoj rasvjeti; 

a. Rok: Po potrebi 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

12. Odluka o usvajanju završnog računa za 
2018.godinu i Izvještaja o ostvarenju budžeta 
općine Bužim za 2018.godinu; 

a. Rok: mart-april. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za finansije i trezor. 

13. Regulacioni plan sjever Bužim. 

a. Rok: maj. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

14. Odluka o provođenju Regulacionog plana Sjever 
Bužim 

a. Rok: maj. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

15. Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana 
Centar Bužim 

a. Rok: juni. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
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16. Zaključak o davanju saglasnosti na cjenovnike 
usluga javnih preduzeća kojima je osnivač općina; 

a. Rok: decembar. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove, 

i Služba  za razvoj i poduzetništvo, svaka iz svoje 
nadležnosti i javna preduzeća. 

17. Poslovnik o radu Općinskog vijeća 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 

c. Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća. 

18. Odluka o izmjenama i dopunama budžeta-
rebalans 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za finansije i trezor. 

19. Izmjene i dopune Odluke o organizaciji i 
djelokrugu rada općinskog organa uprave 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

20. Davanje saglasnosti na Pravilnik o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
Općinskog organa uprave općine Bužim 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

21. Odluka i izmjenama i dopunama Odluke o 
porezima građana 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Službe općinskog organa. 

22. Odluka o korišćenju poljoprivrednog zemljišta 
u nepoljoprivredne svrhe (građenje) 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

23. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnim taksama i tarifi komunalnih taksa; 

a. Rok. Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za razvoj i poduzetništvo, 
ostale službe po potrebi. 

24. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
općinskim administrativnim taksama; 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Sve službe općinskog organa uprave, 
iz svoje nadležnost 

25. Odluka o općinskim javnim priznanjima – 
izmjene i dopune; 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

26. Odluka o komunalnom redu – izmjene i 
dopune; 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove 

27. Odluka o građevinskom zemljištu – imjene i 
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 dopune; 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

28. Odluka o utvrđivanju općeg interesa; 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za prostorno uređenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove.                                                                  

29. Nacrt Budžeta općine Bužim za 2020. godinu; 

a. Rok: novembar. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za finansije i trezor. 

30. Zaključak o davanju saglasnosti na projektne 
zadatke iz Programa kapitalnih investicija; 

a. Rok: decembar. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Službe općinskog organa uprave, 
svaka iz svoje nadležnosti. 

31. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća za 
2020.godinu; 

a. Rok: decembar. 

b. Predlagač: Predsjedavajući općinskog vijeća. 

c. Obrađivač: Sekretar općinskog vijeća.  

32. Prijedlog Budžeta općine Bužim za 
2020.godinu; 

a. Rok: decembar. 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za finansije i trezor. 

33. Odluka o privremenom finansiranju općine 
Bužim za period januar-mart 2020.godine; 

a. Rok: po potrebi, 

b. Predlagač: Općinski načelnik. 

c. Obrađivač: Služba za finansije i trezor. 

34. Odluka i izmjeni i dopuni Odluke o naknadama 
vijećnika; 

a.  Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Komisija za budžet, financije i 
ekonomska pitanja. 

c.  Obrađivač: Sekretar Općinskog vijeća. 

35. Sve ostale odluke, rješenja i drugi općinski 
propisi iz nadležnosti Vijeća, a za čije se donošenje 
ukaže potreba; 

a. Rok: Po potrebi. 

b. Predlagač: Općinski načelnik, te ostali ovlašteni 
predlagači. 

c. Obrađivač: Sve službe iz svoje nadležnosti.       

IV PRIPREMA MATERIJALA  

Obrađivači planiranih tema treba redovno da prate 
stanje u pojedinim oblastima iz nadležnosti Općine 
/Općinski načelnik i Općinsko vijeće/ i da 
blagovremeno pripreme potrebne materijale u 
kojima treba predočiti sva relevantna pitanja, 
uključujući i zaključna razmatranja.  

Pripremljene materijale predlagač je obavezan 
dostaviti Stručnoj službi Općinskog vijeća, 
najkasnije 8 dana prije održavanja sjednice Vijeća, 
na kojoj je planirano razmatranje određenog 
pitanja, kako bi Služba mogla, u roku predviđenim 
Poslovnikom Općinskog vijeća, dostaviti materijal 
vijećnicima.  

U pripremi propisa i akata, mora se ispoštovati 
utvrđeni postupak uz obavezno obrazloženje, koje 
treba da sadrži pravni osnov, razloge donošenja, 
načela za uređenje odnosa u konkretnoj oblasti, 
finansijska i druga sredstva potrebna za njegovo 
provođenje, kao i način njihovog obezbjeđenja.  

Vijeće će, po potrebi, dopunjavati Program rada i 
razmatrati i pitanja koja nisu predviđena ovim 
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Programom, ukoliko se ukaže potreba za njihovim 
razmatranjem.     

V  IZBOR I IMENOVANJA 

U skladu sa ovlaštenjima iz zakona, Statuta, 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine Bužim, 
te drugih pozitivnih propisa, na prijedlog 
ovlaštenih prelagača, vršiti izbor i imenovanja 
članova upravnih i nadzornih odbora javnih 
preduzeća i javnih ustanova kojima je osnivač 
Općina Bužim. Po potrebi vršiti imenovanja 
komisija i drugih radnih tijela Općinskog vijeća, u 
skladu sa pozitivnim propisima. 

VI  OSTALA PITANJA 

Općinsko vijeća će razmatrati i druga pitanja, po 
inicijativama građana, vijećnika, općinskog 
načelnika i drugih ovlaštenih predlagača, 
udruženja, mjesnih zajednica i ostalih pravnih 
subjekata o pitanjima za koja se ukaže potreba. 

Općinsko vijeće će davati saglasnosti na 
imenovanja i opšte akte javnih ustanova i javnih 
preduzeća kojima je osnivač, a u skladu sa 
pozitivnim propisima. 

        

Broj: 01-05-85/19                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 30.01.2019                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
2. 

Na osnovu člana 13. stav 2. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH («Službene 
novine Federacije BiH, broj: 49/06), člana 24. stav 
1. tačka 2. i 14.  Statuta općine Bužim («Službeni 
glasnik općine Bužim» broj: 12/15), člana 13. 
Odluke o općinskim priznanjima i postupku 
njihove dodjele  («Službeni glasnik općine Bužim», 
broj:10/18), Općinsko vijeće općine Bužim, na 
prijedlog Komisije za dodjelu općinskih priznanja 
općine Bužim,  na 23.  redovnoj  sjednici,  održanoj 

 dana 30.01.2019. godine, usvojilo je: 

O   D   L   U   K   U 
o dodjeli javnih općinskih priznanja 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom dodjeljuju se javna općinska 
priznanja za 2018.godinu, i to: 

I PLAKETA S GRBOM OPĆINE BUŽIM «NAGRADA 
20. FEBRUAR»  

 dodjeljuje se: 

FIRMI „OTPAD“ D.O.O. BUŽIM 

II POVELJA O PROGLAŠENJU POČASNIM 
GRAĐANINOM OPĆINE BUŽIM,  

dodjeljuje se: 

1. Kauković (Mehmed) Fikret –Fikro, 

2. Kauković (Mehmed) Refik – Refko. 

III    PLAKETA OPĆINE BUŽIM ZA ŽIVOTNO 
DJELO 

dodjeljuje se: 

1. Kovačević Bećir, 

2. Emrić Hamdija, 

3. Bašić Fikret,  

4. Đulić Samir, 

5. MEDŽLIS ISLAMSKE ZAJEDNICE BUŽIM. 

III  ZAHVALNICA OPĆINE BUŽIM 

dodjeljuje se: 

1. Pilić Hasan, posthumno, 

2. Nihad Sijamhodžić, 

3. Sejfo Ćordić  

4. Ičanović Safet 

5. Šefika Šišić. 
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Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

OBRAZLOŽENJE 

Komisija za dodjelu javnih općinskih priznanja 
općine Bužim, nakon razmatranja pristiglih 
inicijativa od strane građana, udruženja, mjesnih 
zajednica, privrednih društava, ustanova i drugih 
pravnih lica i organizacija, klubova vijećnika, 
političkih stranaka i Općinskog načelnika, 
dostavljenih po javnom Obavještenju  o kriterijima 
za predlaganje kandidata za dodjelu općinskih 
javnih priznanja objavljenom na WEB stranici 
Općine Bužim i WEB stranici JU Centar za kulturu, 
sport i informisanje Bužim, dana 14.12.2018. 
godine, a  zatvorenom  31.12.2018.godine, utvrdila 
je prijedlog Odluke za dodjelu javnih općinskih 
priznanja za 2018.godinu, te dostavila istu 
Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje.   

Prilikom pregleda prispjelih prijedloga za općinska 
javna priznanja Komisija je utvrdila da je ukupno 
predloženo 24 prijedloga za općinska javna 
priznanja za 2018.godinu, od toga 1 prijedloga za 
nagradu „20 FEBRUAR“, prijedloga za nagradu 
„POČASNI GRAĐANIN OPĆINE BUŽIM nije bilo, 11 
prijedloga za nagradu „PLAKETA OPĆINE BUŽIM“ i 
12 prijedloga za nagradu „ZAHVALNICA“. Komisija 
je na osnovu člana 16. Odluke o općinskim 
priznanjima i postupku njihove dodjele, uz 
saglasnost predlagača Malonogometnog kluba 
„GALEB – NANIĆI“ Bužim, prijedlog za dodjelu 
plakete za: Kauković Fikretu i Kauković Refki, 
predložila da imenovani budu proglašeni počasnim 
građanima općine Bužim. 

Na osnovu Odluke o općinskim priznanjima i 
postupku njihove dodjele  («Službeni glasnik 
općine Bužim», broj:10/18), Općinsko vijeće na 
prijedlog Komisije za odlikovanja i općinska 
priznanja, u skladu sa utvrđenim kriterijima 
dodjeljuje slijedeća općinska priznanja:  

1. Plaketa s grbom Općine Bužim – „NAGRADA 
20.FEBRUAR“, - jedna nagrada, 

2.  Povelja  o  proglašenju  počasnim  građaninom 

 /građankom općine Bužim, - jedna nagrada, 

3. Plaketa Općine Bužim za životno djelo, - pet 
nagrada, 

4. Zahvalnica Općine Bužim, - pet nagrada. 

Komisija je nakon razmatranja svih pristiglih 
prijedloga i utvrđenih kriterija jednoglasno 
predložila da se općinska javna priznanja za 
2018.godinu dodjele, i to: 

1. Plaketa s grbom Općine Bužim „NAGRADA 20. 
FEBRUAR“ dodjeljuje se: 

Firmi „OTPAD“ D.O.O. BUŽIM - za doprinos u 
razvoju privrede, za razvoj i unapređenje kvaliteta 
življenja i očuvanja okoliša na području općine 
Bužim. 

Firma „OTPAD“ D.O.O. iz Bužim, u vlasništvu Šomić 
Remzije (Šomo) od 2010.godine uspješno posluje 
na području općine Bužim. Zapošljava 12 radnika i 
u svom poslovanju povezuje preko 2300 
kooperanata fizičkih lica. Ova firma se bavi 
prikupljanjem i primarnom preradom sekundarnih 
sirovina metalnog porjekla, te je u 2018.godini 
ostvarila izvoz u vrijednosti preko 3 milina KM, što 
je svrstava u prvi rang izvozno orjentiranih 
privrednih društava na području općine Bužim.  

POVELJA O PROGLAŠENJU POČASNIM 
GRAĐANINOM OPĆINE BUŽIM, dodjeljuje se  

1. Kauković (Mehmed) Fikret –Fikro: za sveukupan 
doprinos u odbrambeno-oslobodilačkom ratu u 
periodu 92-95, u odbrani države Bosne i 
Hercegovine i općine Bužim. 

 2. Kauković (Mehmed) Refik – Refko: za 
sveukupan doprinos u odbrambeno-
oslobodilačkom ratu u periodu 92-95, u odbrani 
države Bosne i Hercegovine i općine Bužim.   

„PLAKETA OPĆINE BUŽIM“ - dodjeljuje se: 

1. Kovačević Bećir – ratni vojni invalid: za 
sveukupan doprinos u odbrambeno-
oslobodilačkom ratu u periodu 92-95, u odbrani 
Bosne i Hercegovine i općine Bužim, te za doprinos 
u prikupljanju i očuvanju eksponata iz perioda 92-
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95, kao radnik Muzej sobe 505 Viteške bužimske 
brigade. 

2. Emrić Hamdija: za sveukupan doprinos u 
odbrambeno-oslobodilačkom ratu u periodu 92-95, 
u odbrani Bosne i Hercegovine i općine Bužim. 

 3. Bašić Fikret: za sveukupan doprinos u 
odbrambeno-oslobodilačkom ratu u periodu 92-95, 
u odbrani Bosne i Hercegovine i općine Bužim. 

 4. Đulić Samir: za izuzetne rezultate u projektima 
od značaja za opću društvenu zajednicu, a posebno 
osobama sa invaliditetom, kao predjsednik 
Udruženja distrofičara općine Bužim.  

5. MEDŽLIS ISLAMSKE ZAJEDNICE BUŽIM: za 
doprinos u razvoju vjerskog i kulturnog života na 
području općine Bužim, čijom zaslugom je otvoren 
savremeni multifunkcionalni objekat Islamskog 
kulturnog centra u Bužimu. 

„ZAHVALNICA OPĆINE BUŽIM“  dodjeljuje se: 

1. Pilić Hasan, posthumno, za doprinos u razvoju 
sporta na području općine Bužim i organiziranju 
mnogih sportskih i kulturnih manifestacija na 
području naše općine. 

2. Nihad Sijamhodžić, za doprinos u razvoju civilne 
zaštite i vatrogastva na području općine Bužim i 
šire. 

3. Sejfo Ćordić, za doprinos u odbrani jedine 
domovine Bosne i Hercegovine, u razvoju 
stočarstva na području općine Bužim, te istaknuti 
humanista. 

4. Ičanović Safet, za doprinos u odbrani jedine 
domovine Bosne i Hercegovine. 

5. Šefika Šišić, za doprinos u oblasti zdravstvene 
zaštite na području općine Bužim. 

 

Broj: 01-05-302/19                    PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 30.01.2019                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
3. 

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 4. i člana 36. 
stav 1. tačka a. alineja 9. Zakona o principima 
lokalne samouprave ( „Službene novine Federacije  
BiH,” broj: 49/06 i 51/09) i člana 24. stav (1.) tačka 
(2.) Statuta općine Bužim ( „Službeni glasnik općine 
Bužim” broj: 12/15) a u vezi sa članom 39. stav 2., 
člana 123. i 126. Zakona o zaštiti od požara i 
vatrogastvu ( „Službene novine Federacije BiH” 
broj: 64/09), na prijedlog Općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće općine Bužim je na svojoj 23. 
sjednici održanoj dana 30.01.2019. godine, 
donijelo je: 

O  D  L  U  K  U   
o utvrđivanju jedinstvenog cjenovnika za 

obračun troškova vatrogasnih usluga i 
intervencija Vatrogasne jedinice općine 

Bužim u 2019. godini 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se jedinstven cjenovnik za 
obračun troškova vatrogasnih usluga i intervencija 
Vatrogasne jedinice općine Bužim u 2019. godini. 

Član 2. 

Vatrogasna jedinica općine Bužim na cijelom 
području općine Bužim vrši poslove zaštite od 
požara i vatrogastva uključujući rašćiščavanje i 
čišćenja mjesta saobraćajnih nezgoda i sve srodne 
poslove za koje je osposobljena i materijalno i 
tehnički opremljena.  

Usluge iz stava 1. ovog člana plaća korisnik usluge. 

Prihod po osnovu odredbi ove Odluke je prihod 
općine Bužim a uplaćuje se na depozitni račun 
budžeta općine Bužim. 

Prikupljena sredstva su namjenska i mogu se 
koristiti samo za nabavku vatrogasne opreme, 
tehničkih i drugih sredstava za potrebe vatrogasne 
jedinice, stručno obučavanje i osposobljavanje 
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vatrogasaca, održavanje opreme i vatrogasnih 
sredstava i opremanje objekata  za potrebe 
vatrogastva. 

Utrošak prikupljenih sredstava na osnovu ove 
Odluke trošit će se na prijedlog Službe za civilnu 
zaštitu i vatrogastvo koji odobrava Općinski 
načelnik.  

I – OBUKA I PROVJERA ZNANJA UPOSLENIKA 
PRAVNIH LICA IZ PROTIVPOŽARNE ZAŠTITE 

Član 3. 

Obuka i provjera znanja do pet (5) uposlenika 
pravnih lica po jednom kandidatu iznosi 15,00 KM, 
a za svakog slijedećeg kandidata plaća se 10,00 KM. 

U cijenu iz stava 1. ovog člana uračunata je i izrada 
zapisnika o obavljenoj obuci i izdavanje uvjerenja o 
obučenosti za svakog uposlenika. 

II – KONTROLA ISPRAVNOSTI HIDRANATA SA 
MJERENJEM PRITISKA U HIDRANTSKOJ MREŽI. 

Član 4. 

Kontrola ispravnosti hidranta sa mjerenjem 
pritiska hidrantske mreže po jednom hidrantu 
iznosi 15,00 KM. 

U cijeni iz stava 1. ovog člana uključeno je 
izdavanje zapisnika i protokola ispitivanja.   

III – OSTALE USLUGE 

Član 5. 

Utvrđuje se cjenovnik ostalih usluga Vatrogasne 
jedinice. 

1. Radni sat pumpe autocisterne bez posade na 
lokalitetu do 10. km udaljenosti od sjedišta 
Vatrogasne jedinice iznosi 60,00 KM.Za svaki 
daljnji početni kilometar udaljenosti lokaliteta 
mjesta rada cijena se uvećava za  2,5KM. 

Udaljenost se računa u jednom smjeru do mjesta 
vršenja usluge. 

2.   Radni sat jednog vatrogasca iznosi 20.00 KM.  

3. Vatrogasno obezbjeđenje (pripravnost) po 

 jednom vozilu sa posadom (dva poslužioca), po 
jednom punom satu plaća se 40,00 KM.a za svaki 
sat koji prelazi 30. minuta od jednog punog sata 
naplaćuje se cijena jednog sata. 

Ako vatrogasno obezbjeđenje traje duže od pet sati 
odobrava se popust u iznosu od 25 % na ukupni 
iznos cijene vatrogasnog dežurstva. 

Za usluge iz tačke 1. 2. i 3. ovog člana 
podrazumjeva se računanje vremena od startanja 
vatrogasnog vozila iz sjedišta Vatrogasne jedinice 
do povratka u službene prostorije Vatrogasne 
jedinice a ne mogu se obračunati manje od jednog 
sata.   

4. Rad prenosne pumpe na ispumpavanju vode uz 
rukovanje jednog vatrogasca za svaki efektivni 
radni sat plaća se 20,00 KM. a za svaki započeti 
radni sat  koji prelazi 30. minuta od jednog punog 
sata naplaćuje se cijena jednog punog sata s tim da 
se ne može obračunati manje od jednog radnog 
sata. 

5. Čišćenje mjesta saobraćajne nezgode od 
odbačenih  razbijenih dijelova vozila i masnih mrlja 
od maziva i drugih masnih tvari (ulja i goriva) koji 
ugrožavaju sigurnost odvijanja saobraćaja 
naplaćuje se po jednom satu 100,00 KM plus 
utrošena hemijska sredstva prema nabavnoj cijeni 
dobavljača.Poslove čišćenja vrše dva izvršioca. 

U slučaju potrebe za dodatno angažovanje većeg 
broja vatrogasaca za svakog dodatnog     vatrogasca 
po satu se naplaćuje 20,00 KM.  

Radno vrijeme se obračunava od momenta 
startanja vozila iz garaže, uključujući vrijeme 
intervencije do povratka vozila na polazno mjesto s 
tim da se vrijeme intervencije ne može obračunati 
manje od jednog sata.  

6.  Iznajmljivanje uređaja za isušivanje vlage 
naplaćuje se po danu 15,00 KM. 

Član 6. 

Usluge iz člana 8. ove Odluke Vatrogasna jednica će 
vršiti samo na pismeni zahtjev  naručioca usluge ili 
na drugi obostrano ugovoreni način osim 
intervencija   gašenja   požara  ili  hitnosti  kada  su 
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 ugroženi životi građana i njihova imovina. 

U obračun usluga Vatrogasne jedinice naplaćuju se 
i svi drugi troškovi koji nastanu u vezi napalate 
izvršene usluge (troškovi prikupljanja  potrebne 
dokumentacije kod drugih nadležnih organa i svih 
drugih troškova koji nastanu u vezi predmetne 
usluge). 

Član 7. 

Usluge Vatrogasnog obezbjeđenja po zahtjevu 
organizatora ne naplaćuju se za vrijeme 
obilježavanja značajnih datuma  proglašenih 
Odlukama Općinskog vijeća općine Bužim.  

Član 8. 

Usluge Vatrogasne jedinice ne naplaćuju se u 
slučaju proglašavanja elementarnih nepogoda na 
području općine Bužim i intervencije spašavanja 
ljudi iz neposredne životne opasnosti. 

IV – NAČIN OBRAČUNA I NAPLATE USLUGA 

Član 9. 

Usluge iz poglavlja I i II  plaćaju se na osnovu 
predračuna koji izdaje Služba za financije i trezor. 

Račun za usluge iz poglavlja III izdaje Služba za 
financije i trezor a na osnovu radnog naloga koji 
sačinjava i dostavlja Služba za civilnu zaštitu i 
vatrogastvo. 

Izgled, sadržaj, broj primjeraka i način izdavanja  
računa,  otpremnica i ostale dokumentacije a 
vazane za usluge iz ove Odluke utvrđuje Općinski 
načelnik putem Službe za budžet i trezor i Službe 
za civilnu zaštitu i vatrogastvo.  

Član 10. 

Ne utrošena sredstva u toku fiskalne godine 
prikupljena po osnovu ove Odluke nakon isteka 
kalendarske godine se ne gase nego se prenose u 
slijedeću budžetsku godinu. 

VI – ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 11. 

Ne može se zaključiti Ugovor ili izvršiti obračun 

 vatrogasni usluga  sa manjim cijenama usluga 
utvrđenih  ovom Odlukom. 

Član  12. 

Ova Odluka objaviće se  u Službenom glasniku 
općine Bužim a primjenjuje se do 31.12.2019. 
godine.  

     

Broj: 01-14-99/1                        PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 30.01.2019                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
4. 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Bužim 
(,,Službeni glasnik općine Bužim”, broj: 12/15) i 
člana 118. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća 
općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 
broj: 3/16),  Općinsko vijeće općine Bužim, na 
prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 23. 
redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2019. 
godine,  usvojilo je: 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Predlaže se Općinskom vijeću da se poništi Javni 
poziv za izbor i imenovanje upravljačkih struktura 
u javnim ustanovama čiji je osnivač Općinsko 
vijeće, te da se za prvu narednu sjednicu općinskog 
vijeća pripremi prijedlog Odluke o ponovnom 
raspisivanju javnog poziva za imenovanje 
upravljačkih struktura u javnim ustanovama čiji je 
osnivač općinsko vijeće općine Bužim, iz razloga jer 
nisu ispunjeni uslovi za okončanje postupka 
imenovanja stalnih upravljačkih struktura (nije bio 
dovoljan broj kandidata). 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 
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Broj: 01-05-2847-1/19             PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 30.01.2019                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
5. 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Bužim 
(,,Službeni glasnik općine Bužim”, broj: 12/15) i 
člana 118. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća 
općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 
broj: 3/16),  Općinsko vijeće općine Bužim, na 
prijedlog Komisije za izbor i imenovanja, na 23. 
redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2019. 
godine, usvojilo je: 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Traži se od v.d. Općinskog načelnika da u skladu sa 
članom 32. Pravila JU Centar za kulturu,sport i 
informisanje Bužim, imenuje privremene 
upravljačke strukture u Javnoj ustanovi „Centar za 
kulturu, sport i informisanje“ Bužim. 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-05-2847-2/19             PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 30.01.2019                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
6. 

Na osnovu Uredbe o uslovima i načinu plaćanja 
gotovim novcem („Službene novine F BiH“, broj: 
72/15 i 82/15) i člana 38. Statuta općine Bužim 
(„Službeni  glasnik  općine  Bužim“,  broj:  12 / 15),  

 Općinski načelnik, donosi:  

ODLUKU 
o  visini blagajničkog maksimuma općine 

Bužim za 2019.godinu 
 

I 

Utvrđuje se blagajnički maksimum općine Bužim za 
2019.godinu u novčanom iznosu do 1.000,00 
konvertibilnih maraka. 

Uplate i isplate gotovog novca sa računa realizirat 
će se putem naloga za plaćanje, u poslovnoj banci 
Raiffeisen bank, agencija Bužim, sa transakcijskog 
računa broj: 161 035 001 7560 728 - Jedinstveni 
organ uprave ,Općina Bužim. 

II 

Općina Bužim u obavljanju svoje djelatnosti može 
plaćati gotovim novcem odnosno vršiti isplate sa 
svog računa, za slijedeće namjene: 

- Isplate akontacija za službeni put, 

- Povrat akontacija za službeni put, 

- Isplata po obračunu putnih naloga, 

- Plaćanja dobara i usluga do 200,00 KM. 

III 

Sve uplate i isplate gotovim novcem iz tačke II ove 
Odluke, dokumentuju se vjerodostojnim 
knjigovodstvenim ispravama ( zahtjevima, 
računima i drugom dokumentacijom, koji su 
ovjerni i odobreni od  strane odgovornog lica 
budžetskog korisnika i Općinskog načelnika) koje 
se evidentiraju i čuvaju u rokovima utvrđenim 
zakonskim propisima i stavljaju na uvid nadležnim 
kontrolnim organima  

IV 

Rješenjem o ovlaštenju broj: 02-34-3258/18 i 
Rješenjem o ovlaštenju broj: 02-34-3257/18, su 
ovlaštena lica  za uplatu i isplatu gotovog novca u 
poslovnoj banci,  vezano  za  transakcije  iz  tačke  II 
ove Odluke.  
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V 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski 
načelnik putem Službe za finansije i trezor. 

VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Bužim“. 

 

Broj: 02-14-37/19          

Bužim, 07.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
7. 

Na osnovu člana 19. Odluke o  izvršavanja   budžeta 
općine Bužim za 2019. godinu, („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 13/18), te člana 123. Statuta 
općine Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“, 
broj: 12/15), Općinski načelnik,  donosi : 

O  D  L  U  K  U 
o raspodjeli i načinu utrošku sredstava na 

ekonomskom kodu 614121- transfer za 
kulturu-obilježavanje značajnih datuma, u 

budžetu općine Bužim za 2019.godinu 
 

Član 1. 

U Odluci o  budžetu općine Bužim za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 13/18), u 
Službi Općinskog načelnika planirana su sredstva 
na ekonomskom kodu-614121 transfer za kulturu-
obilježavanje značajnih datuma, u iznosu od 
47.000,- KM. 

Sredstva iz predhodnog stava će se realizirati 
putem Organizacionog odbora za obilježavanje 
događaja i datuma iz perioda odbrabeno-
oslobodilačkog rata 1992-1995. godine od značaja 
za općinu Bužim, imenovani Rješenjem Općinskog 
vijeća  (“Službeni glasnik općine Bužim”, broj.6/16) 

i Rješenjem Općinskog vijeća, broj:01-05-3747/16 
od 29.12.2016.godine. 

Član 2. 

Izvještaj o utrošku sredstava s dokumentacijom 
(opisni i financijski), korisnici su dužni dostaviti u 
roku od 30 (trideset) dana od dana doznake 
sredstava. 

O primjeni ove Odluke starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će 
se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-05-57/19          

Bužim, 09.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
8. 

Na osnovu člana 19. Odluke o  izvršavanja   budžeta 
općine Bužim za 2019. godinu, („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 13/18) te člana 123. Statuta 
općine Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“, 
broj:12/15), Općinski načelnik,  donosi : 

O  D  L  U  K  U 
o raspodjeli i načinu utrošku sredstava na 

ekonomskom kodu 614324- transfer 
udruženjima građana-ostala udruženja i 

korisnici u budžetu općine Bužim za 
2019.godinu 

 

Član 1. 

U Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
planirana su sredstva na ekonomskom kodu-
614324 transfer udruženjima građana- ostala 
udruženja i korisnici u iznosu od  40.000,- KM, i ista 
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 se raspoređuju na slijedeći način: 

a.) iznos od 10.000,-KM raspoređuje se Medžlisu 
Islamske zajednice Bužim, na osnovu zahtjeva i 
financijskog plana korisnika, putem nadležne 
službe i Zaključka Općinskog načelnika,  

b.) iznos od 3.000,-KM raspoređuje se Crvenom 
križu Bužim s namjenom za financiranje rada 
sekretara Crvenog križa, na osnovu zahtjeva i 
financijskog plana korisnika, putem nadležne 
službe i Zaključka Općinskog načelnika,  

c.) iznos od 1.000,-KM raspoređuje se Klubu 
sjedeće odbojke Bužim s namjenom za financiranje 
„12. Međunarodnog turnira u sjedećoj odbojci 
Bužim 2019“, na osnovu zahtjeva i financijskog 
plana korisnika, putem nadležne službe i Zaključka 
Općinskog načelnika, 

d.) iznos od 13.000,-KM se raspoređuju putem 
Javnog oglasa- za financiranje projekat udruženja, 
putem nadležne službe i akta Općinskog načelnika, 

e.) iznos od 1.000,-KM raspoređuje se  TKD „Fadil 
Bajrektarević-Gazija“ s namjenom za financiranje 
Trećeg internacionalnog „Juniors Bosnia open“ 
takmičenja u TKD , na osnovu zahtjeva i 
financijskog plana korisnika, putem nadležne 
službe i Zaključka Općinskog načelnika, 

f.) iznos od 12.000,-KM raspoređuje za financiranje 
udruženja s područja općine Bužim, na osnovu 
zahtjeva i financijskog plana putem nadležne 
službe i akta Općinskog načelnika. 

Član 2. 

Izvještaj o utrošku sredstava s dokumentacijom 
(opisni i financijski), korisnici su dužni dostaviti u 
roku od 30 (trideset) dana od dana doznake 
sredstava. 

O primjeni ove Odluke starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će 
se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-70/19          

Bužim, 09.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
9. 

Na osnovu člana 19.Odluke o izvršenju Budžeta  
općine Bužim za 2019.godinu, (,,Službeni glasnik 
općine Bužim,, , broj: 13/18), te člana 123. Statuta 
općine Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim,, , 
broj:12/15), Općinski načelnik, donosi: 

  O D L U K U 
o raspodjeli i načinu utrošku sredstava sa 
ekonomskog koda 614329-ostali transferi 

neprofitnim organizacijama –Mjesnim 
zajednicama za 2019.godinu 

 

Član 1. 

U Odluci o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 
2019 godinu, (,,Službeni glasnik općine Bužim,, 
,broj:13/18),  u Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti na ekonomskom kodu 614329 ostali 
transferi neprofitnim organizacijama –
MZ,planirana su sredstva  u iznosu od 10.000,00 
KM. 

Sredstva u iznosu od  7.000,00 KM raspoređuju se 
sa namjenom za rad Mjesnih zajednica kako je 
navedeno u tabeli, a iznos od  3.000,00 KM  ostaje 
neraspoređen za rezervu  koja  će se koristiti za 
finansiranje iskazanih prioritetnih potreba mjesnih 
zajednica u toku tekuće godine a na osnovu 
zahtjeva istih. 

R.B MJESNA 
ZAJEDNICA 

SREDSTVA ZA 
RAD 

MJESNIH 
ZAJEDNICA 

1. MZ Bag 500,00 

2 MZ Brigovi 500,00 

3 MZ Bućevci 500,00 



Broj 1 - Strana 17                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                       08     februara    2019 

 

4 MZ Bužim 500,00 

5 MZ Čava 500,00 

6 MZ Elkasova 
Rijeka 

500,00 

7 MZ Konjodor 500,00 

8 MZ Lubarda 500,00 

9 MZ Mrazovac 500,00 

10 MZ Radoč 500,00 

11 MZ Varoška 
Rijeka 

500,00 

12 MZ Jusufovići 500,00 

13 MZ Vrhovska 500,00 

14 MZ Zaradostovo 500,00 

                UKUPNO: 7.000,00 KM 

 
Član 2. 

Sredstva iz člana 1 ove Odluke doznačavat će se na 
račun MZ-a, na osnovu zahtjeva mjesne zajednice ,a 
putem Službe za finansije i trezor.. 

Član 3. 

Izvještaj o utrošku sredstava sa dokumentacijom 
(opisni i finansijski) korisnici su dužni dostaviti u 
roku od 30 ( trideset) dana od dana doznake 
sredstava. 

Član 4. 

O primjeni ove Odluke starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

Član 5. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 
se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-225/19          

Bužim, 23.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 

10. 

Na osnovu člana 18. stav (2) a u vezi sa članom 10. 
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“broj 39/14), članom 123 Statuta Općine Bužim 
(Službeni glasnik općine Bužim broj:12/15) Odluke 
o izuzeću od primjene Zakona o javnim nabavkama 
BiH za  2019 godine broj  :02-05-135/18 , Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi :  

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabavke koji 

je izuzet od primjene odredbi Zakona o 
javnim nabavkama 

 
Član 1. 

(1) Odobrava se pokretanje postupka javne 
nabavke usluga i to : Izdaci za električnu energiju-
javna rasvjeta, električna energija za organ, izdaci 
za vodu i kanalizaciju, poštanske usluge, 
komunalne usluge,odvoz smeća, obrasci za potrebe 
matičnog ureda, unajmljivanje imovine i opreme, 
objava u službenim novinama u FBiH i SL:glasnik 
USK, usluge završnog računa FIA, sufinansiranje 
članarine Savezu općina i gradova, obuka u okviru 
sistema obuke za JLS, obuka državnih službenika 
putem Agencije za državnu službu, članarina 
Vatrogasnom savezu, usluge FBIHPOS,VPSP usluge 
korisničko ime i lozinke i godišnje održavanje 
naziva domena, Usluge naknada i taksa proizašlih 
iz zakonskih propisa u vezi registracije putničkih 
vozila koje se uplaćuju na budžet kantona i JRT, 
Fond za zaštitu okoliša i BIHAMK i ceste BiH. 

(2)  Postupci javne nabavke usluga iz stava (1) 
ovog člana, su u skladu sa članom 10. Zakona o 
javnim nabavkama izuzeti od primjene odredbi 
zakona . 

Član 2. 

(1) Za realizaciju javne nabavke usluga iz člana 1. 
ove odluke odobravaju se sredstva u iznosu od : 

- Izdaci za energiju-javna rasvjeta na poziciji 
613217 u iznosu 95.000,-KM 

- Izdaci za elekričnu energiju na poziciji 613210  u 
iznosu 16.000,- KM 
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- Izdaci za vodu i kanalizaciju na poziciji 613321 u 
iznosu od 1.000,00 KM 

- Poštanske usluge na poziciji 613314 u iznosu 
14.000 KM 

- Ostale komunalne usluge,odvoz smeća na poziciji 
613323 u iznosu 3.500,- 

- Obrasci za potrebe matičnih ureda na poziciji 
613480 u iznosu 5.000,- 

- Unajmljivanja imovine i opreme na poziciji 
613600 u iznosu 10.000,- 

- Objave u službenim novinama FBiH i Sl.glasnik 
USK na poziciji 613410 u iznosu 2.100,- 

- Usluge  godišnjeg obračuna-završni račun FIA na 
poziciji 613930 u iznosu 300,00 KM 

- Sufinansiranje članarine Savezu općina i gradova 
na poziciji 613930 1.800,00 KM 

- Sufinansiranje prioritetnih programa obuke u 
okviru Sistema za jedinice lokalne samouprave na 
poziciji 613990 u iznosu 50,00 KM 

- Obuka državnih službenika-Agencija za državnu 
službu na poziciji 613920 u iznosu 200,00 KM 

- Članarina Vatrogasni savez USK na poziciji 
613990 u iznosu 200,00 KM 

- Usluge FBIHPOS,VPSP usluge korisničko ime i 
lozinka na poziciji 613722 u iznosu 855,00 KM 

- Godišnje održavanje naziva domena na poziciji 
613991 u iznosu 30,00 KM. 

- Usluge naknada i taksa proizašlih iz zakonskih 
propisa u vezi registracije putničkih vozila koje se 
uplaćuju na budžet kantona i JRT, Fond za zaštitu 
okoliša i BIHAMK i ceste BiH. 

(2) Odobrena sredstva iz stava (1) ovog člana 
iznose procijenjenu vrijednost ugovora o javnoj 
nabavci na ukupnom iznosu koji će se platiti, bez 
poreza na dodatu vrijednost(PDV). 

Član 3. 

Ova  odluka  stupa na  snagu danom donošenja i  

objavljuje se u Službenom glasniku općine Bužim. 

O b r a z l o ž e nj e 

Članom 18. stav (1) zakona o javnim nabavkama, 
propisano je da ugovorni organ pokreće postupak 
javne nabavke donošenjem odluke o pokretanju 
postupka javne nabavke u pisanom obliku koje 
obavezno sadrži : zakonski osnov za provođenje 
postupka javne nabavke, predmet javne 
nabavke,procijenjenu vrijednost javne nabavke, 
podatke o izvoru-načinu finansiranja, vrstu 
postupka javne nabavke, dok je stavom (2) istog 
člana propisano da u slučaju izuzeća od primjene iz 
člana 10. ovog zakona,ugovorni organ dužan je 
donijeti odluku koja osim zakonske osnove za 
izuzeće od primjene ovog zakona,sadrži osnovne 
elemente iz stava (1) tačka b), c) i d) ovog člana. 

Članom 10. stav (1) Zakona o javnim 
nabavkama,propisana su izuzeća od primjene 
odredbi ovog zakona, te je u članu 10. stav (1) tački 
d) propisano izuzeće za ugovor o javnoj nabavci 
prirodnih i zakonskih monopola, a koji mogu 
uključiti nabavku vode, električne energije, plina, 
toplotne energije i drugih usluga, do otvaranja 
relevantnog tržišta za konkurenciju. 

Na osnovu navedenog ,Općinski načelnik donosi 
Odluku o pokretanju postupka javne nabavke za 
javnu nabavku koja je izuzeta od primjeni odredbi 
Zakona o javnim nabavkama i to za nabavke 
taksativno pobrojane u članu 1. i 2.ove odluke . 

Nakon analize predmetnog zahtjeva  uvrđeno je da 
su ispunjeni uslovi, iz člana 18. stav (2) a u vezi sa 
članom 10. Zakona o javnim nabavkama kojima su 
propisana izuzeća od primjene odredbi ovog 
zakona, te je utvrđeno da su ispunjene 
pretpostavke za donošenje predmetne odluke. 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u 
dispozitivu ove odluke. 

 

Broj: 02-05-272/19          

Bužim, 28.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 



Broj 1 - Strana 19                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                       08     februara    2019 

 

--------------------------- 

11. 

Na osnovu člana 19. Odluke o  izvršavanja   budžeta 
općine Bužim za 2019. godinu, („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 13/18) te člana 123. Statuta 
općine Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“, 
broj:12/15), Općinski načelnik,  donosi : 

O  D  L  U  K  U 
o raspodjeli i načinu utoška sredstava sa 
pozicije grantovi udruženjima boračkih 
populacija (ekonomski kod 614311) u 

iznosu od 60.000,- KM 
 

Član 1. 

U Odluci o  budžeta općine Bužim za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 13/18), u 
Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
planirana su sredstva udruženjima boračkih 
populacija na ekonomskom kodu-614311 u iznosu 
od 60.000,- KM, sa namjenom za financiranje rada 
istih,  te se ista raspoređuju na slijedeći način kako 
je prikazano u tabeli: 

r/b Naziv Iznos u 
KM 

1.) Organizacija porodica Šehida i 
poginulih boraca 

5.000,- 

2.) Organizacija RVI-a 5.000,- 
3.) Organizacija demobilisanih 

boraca 
5.000,- 

4.) UDNRP i O  3.000,- 
5.) Udruženje 505 Viteška 18.000,- 
6.) Udruženje logoraša  2.000,- 
7.) Fondacija za pružanje pravne 

pomoći borcima ABiH 
2.000,- 

8.) Radnik Muzej sobe 505, koji će 
se  finansirat putem Organizacija 
porodica Šehida i poginulih 
boraca 

 
4.000,- 

9.) Jednokratne novčane pomoći 
boračkim populacijama: 
raspoređuje Općinski načelnik na 
osnovu zahtjeva Koordinacije 
boračkih udruženja općine Bužim 

 
12.000,- 

10.) Rezerva: raspoređuje Općinski  

načelnik na osnovu zahtjeva 
boračkih organizacija i udruženja. 

4.000,- 

  
UKUPNO: 

 
60.000,- 

 

Član 2. 

Izvještaj o utrošku sredstava s dokumentacijom 
(opisni i financijski), korisnici su dužni dostaviti u 
roku od 30 (trideset) dana od dana doznake 
sredstava. 

O primjeni ove Odluke starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom potpisivanja od 
strane Općinskog načelnika i ista će se objaviti u 
Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-278/19          

Bužim, 28.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
12. 

Na osnovu člana 19. Odluke o  izvršavanju   
budžeta općine Bužim za 2018. godinu, („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 13/18), član 123. 
Statuta Općine Bužim (Službeni glasnik Općine 
Bužim, broj:12/15) Općinski načelnik,  donosi : 

O  D  L  U  K  U 
o raspodjeli i načinu utrošku sredstava na 

ekonomskom kodu 614122- transfer za 
sport u budžetu općine Bužim za 

2019.godinu 
 

Član 1. 

U Odluci o  budžetu općine Bužim za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 13/18), u 
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Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
planirana su sredstva na ekonomskom kodu-
614122 transfer za sport u iznosu od 80.000,- KM, i 
ista se raspoređuju na slijedeći način: 

a) iznos od  55.000,-KM raspoređuje se putem 
„Sportskog saveza Bužim“, na osnovu zahtjeva i 
financijskog plana putem nadležne službe i akta 
Općinskog načelnika, 

b) iznos od 25.000,-KM raspoređuje se za 
nogometni klub „Vitez“, na osnovu zahtjeva i 
financijskog plana putem nadležne službe i akta 
Općinskog načelnika. 

Član 2. 

O primjeni ove Odluke starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će 
se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

      

Broj: 02-14-303/19          

Bužim, 31.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
13. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:12/15), te 
člana 21. Odluke o  izvršavanja  budžeta općine 
Bužim za 2019. godinu, („Službeni glasnik općine 
Bužim“, broj: 13/18) Općinskog načelnika, donosi : 

 
O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 
ekonomskog koda 615311- kapitalni 

grantovi neprofitnim  organizacijama za 
2019.godinu 

 

Član 1. 

U Odluci o budžetu općine Bužim za 2019. godinu, 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:13/18), 
planirana su sredstva u Službi za prostorno 
uređenje, geodetske i imovinsko – pravne poslove 
na ekonomskom kodu-615311 kapitalni grantovi 
neprofitnim  organizacijam u iznosu od 57.211,-KM  
i ista se raspoređuju kako slijedi: 

1) Iznos od 11.464,-KM odnosi se na projekat 
uređenja kuća paraplegičara-namjenska sredstva 
USK-a, (realizirano u 2018.godini), 

2) Iznos od 747,-KM odnosi se na uređenje 
područne škole Elkasova Rijeka, OŠ Bužim, 
namjenska sredstva Vlade F BiH, (realizirano u 
2018.godini), 

3) Iznos od 15.000,-KM odnosi se na  projekat 
obilaznice u Bužimu, namjenska sredstva građana, 

4) Iznos od 5.000,-KM raspoređuje se za projekat 
spomenika na Ćorkovači, 

5) Iznos od 25.000,-KM rasporedit će za 
sufinansiranje kapitalnih projekata.  

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. tačka 3.  i  4. će se realizirati na 
osnovu raspoloživih sredstava tekuće godine i 
potpisivanja Sporazuma između korisnika i općine 
Bužim u kojem će se definisati uslovi i način 
utroška istih. 

Sredstva iz člana 1. tačka 5. će se realizirati na 
osnovu raspoloživih sredstava tekuće godine a 
koristi će se za finanisranje kapitalnih projekata na 
osnovu akata Općinskog načelnika 
(Zaključaka/Sporazuma) u kojima će se definisati 
uslovi i način utroška istih. 

Član 3. 

O primjeni ove Odluke starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi.  

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 
se  objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  
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Broj: 02-14-398/19          

Bužim, 08.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
14. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 
naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bužim,(Službeni glasnik 
općine Bužim, broj: 2/15)  i člana 10. Odluke o 
plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 
savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 15/14), Općinski 
načelnik,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom 

rada (topli obrok) za mjesec decembar  
2018. godine 

 

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec 
decembar 2018. godine pa nadalje, odnosno ova 
visina toplog obroka vrijedi dok se ne objavi 
naredni podatak o prosječno isplaćenoj mjesečnoj 
neto plaći  zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 
isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 
za oktobar 2018 godine („Službene novine F BiH“, 
broj: 103/18), utvrđena je prosječna isplaćena 
mjesečna neto plaća po zaposlenom ostvarena u F 
BiH za oktobar  2018.godine u iznosu od 899- KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 
za mjesec decembar 2018 godine  u iznosu od  8,99 
KM ( 899 x 1% = 8,99 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i  

isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-14-36/19          

Bužim, 07.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
15. 

Na osnovu člana 15. stav 1. tačka 2. Zakona o 
principima lokalne samouprave (Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine broj: 49/06 i 
51/09.), člana 38. stav 1. tačka 6. Statuta općine 
Bužim ( „Službeni glasnik općine Bužim” broj: 
12/15) a u vezi sa članom 9. Ugovora o nabavci 
roba broj: 02-05-2618/18 od 27.12.2018. godine, 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o davanju ovlaštenja za primopredaju 

nabavljene opreme za detekciju kvarova na 
vodovodim instalacijama. 

 

I 

Ovim Rješenjem daje se ovlaštenje Senadu Ćatiću  
da u ime općine Bužim od ovlaštenog predstavnika 
dobavljača "VmS group" d.o.o. Sarajevo izvrši 
preuzimanje elektro akustičnog uređaja za 
detekciju kvarova na podzemnim vodovodnim 
instalacijama  i prateću dokumentaciju a sve u 
skladu sa tenderskom dokumentacijom i 
Ugovorom o nabavci broj: 02-05-2618/18 od 
27.12.2018. godine.   

II 

Ovlaštenje je ograničeno i traje do okončanja 
postupka primopredaje. O izvršenoj primopredaji 
sačinit će se zapisnik.  

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isti će 
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 se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

 
Broj: 02-14-26/19          

Bužim, 04.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
16. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13 ,9/14 i 13/14 i 8/15), Odluke o budžetu 
općine Bužim za 2018. godinu („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 11/17), člana  8. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bužim za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:11/17),  a 
na zahtjev Službe za opću upravu i društvene 
djelatnosti,  Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi : 

R J E Š E NJ E 
o  preraspodjeli sredstava iz budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu 
 

I 

Odobrava  se preraspodjela rashoda u okviru 
odobrenog budžeta budžetskog korisnika Službe za 
opću upravu i društvene djelatnosti i Općinskog 
načelnika u budžetu općine Bužim za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 11/17), 
kako slijedi:  

1. UMANJUJU SE SREDSTVA NA EKONOMSKOM 
KODU  

Općinski načelnik  

- 613962- troškovi spora .........................  1.245,94 KM 

2. POVEĆAVAJU SE SREDSTVA NA 
EKONOMSKOM KODU 

Općinski načelnik 

- 614817-Izvršenje sudskih presuda po ostalim 
osnovama ......................................................... 1.245,94 KM 

3. UMANJUJU SE SREDSTVA NA EKONOMSKOM 
KODU  

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti  

- 613721-Usluge opravki i održavanja zgrada 
..............................................................................  2.257,73 KM 

4. POVEĆAVAJU SE SREDSTVA NA 
EKONOMSKOM KODU 

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 

- 613211 - Izdaci za električnu energiju 
............................................................................... 1.364,67 KM 

- 613311-Izdaci za telefon,telefaks ............. 17,53 KM 

- 613312- Izdaci za internet ........................ 132,89 KM 

- 613314- poštanske usluge ........................ 742,64 KM 

Obrazloženje: 

Općinskom načelniku općine Bužim, obratila se 
zahtjevom  Služba za opću upravu i društvene 
djelatnosti za preraspodjelu rashoda unutar 
budžetskog  korisnika,broj 02/4-14-162-1/18. 

Na osnovu člana 8. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Bužim za 2018 godinu (,,Službeni glasnik 
općine Bužim“,br.11/17) definisano je da Općinski 
načelnik može odobriti prestrukturiranje unutar 
budžetskog korisnika rashoda  i izuzetno između 
budžetskih korisnika. 

 S obzirom da u budžetu općine Bužim za 
2018.godinu postoji potreba za preraspodjelom 
rashoda budžetskog korisnika ,isti su naveli razloge 
za dodatnim sredstvima,odnosno zbog povećanja 
rashoda na ekonomskim kodovima kao u 
dispozitivu rješenja, neophodno je u okviru 
odobrenog budžeta za 2018 godinu, iznaći sredstva 
za finansiranje rashoda na koje ustanova  nije 
mogla uticati i predvidjeti kod planiranja rashoda.  

Kako prespodjela ne prelazi planirane rashodovane 
stavke, odnosno ne prelazi odobreni budžet za 
2018.godinu, riješeno je kao u dispozitivu rješenja 

Rješenje o preraspodjeli bit će ugrađeno u budžet 
općine Bužim za 2018.godinu. 



Broj 1 - Strana 23                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                       08     februara    2019 

 

Broj: 02-14-162-1/19          

Bužim, 31.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
17. 

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13 ,9/14 i 13/14 i 8/15), Odluke o budžetu 
općine Bužim za 2018. godinu („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 11/17), člana  8. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bužim za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:11/17),  a 
na zahtjev JU Centar za socijalni rad Bužim,broj: 
04/14-147-4/19 od  30.01.2019 godine,  Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi : 

R J E Š E NJ E 
o  preraspodjeli sredstava iz budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu 
 

I 

Odobrava  se preraspodjela rashoda u okviru 
odobrenog budžeta budžetskog korisnika JU Centar 
za socijalni rad u budžetu općine Bužim za 2018. 
godinu („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 
11/17), kako slijedi:  

5. UMANJUJU SE SREDSTVA NA EKONOMSKOM 
KODU  

JU Centar za socijalni rad Bužim  

- 611130 - doprinos na teret zaposlenih 
..................................................................................  557,51 KM 

- 611227-pomoć u slučaju smrti ..............  402,00 KM 

6. POVEĆAVAJU SE SREDSTVA NA 
EKONOMSKOM KODU 

JU Centar za socijalni rad Bužim 

-611110- plaće i naknade po umanjenju doprinosa 
.................................................................................... 557,51KM 

- 611224-regres za godišnji odmor ........  402,00  KM 

Obrazloženje: 

Općinskom načelniku općine Bužim, obratila se 
zahtjevom  JU Centar za socijalni rad Bužim za 
preraspodjelu rashoda unutar budžetskog  
korisnika,broj 04/14-147-4/19. 

Na osnovu člana 8. Odluke o izvršavanju budžeta 
općine Bužim za 2018 godinu (,,Službeni glasnik 
općine Bužim“,br.11/17) definisano je da Općinski 
načelnik može odobriti prestrukturiranje unutar 
budžetskog korisnika rashoda  i izuzetno između 
budžetskih korisnika. 

 S obzirom da u budžetu općine Bužim za 
2018.godinu postoji potreba za preraspodjelom 
rashoda budžetskog korisnika ,isti su naveli razloge 
za dodatnim sredstvima,odnosno zbog povećanja 
rashoda na ekonomskim kodovima kao u 
dispozitivu rješenja, neophodno je u okviru 
odobrenog budžeta za 2018 godinu, iznaći sredstva 
za finansiranje rashoda na koje ustanova  nije 
mogla uticati i predvidjeti kod planiranja rashoda.  

Kako prespodjela ne prelazi planirane rashodovane 
stavke, odnosno ne prelazi odobreni budžet za 
2018.godinu, riješeno je kao u dispozitivu rješenja 

Rješenje o preraspodjeli bit će ugrađeno u budžet 
općine Bužim za 2018.godinu. 

 

Broj: 02-14-326-1/19          

Bužim, 07.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
18. 

Na osnovu  člana  24.  Upustva  o  načinu  vršenja 
kancelarijskog poslovanja u organa uprave i 
službama za upravu u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 30/98 i 5/00), člana 6. i 12. 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
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sistematizaciji radnih mjesta u Jedinstvenom 
Općinskom organu uprave općine Bužim                     
( ,, Službeni glasnik općine Bužim,, broj: 3/18 ), te 
Odluke o osnivanju Stručne službe Općinskog 
vijeća općine Bužim      ( '' Službeni glasnik općine 
Bužim '', broj: 9/08.), Općinski načelnik općine 
Bužim,  donosi: 

R J E Š E NJ E 
o određivanju oznaka  organizacionih 

jedinica  i internih dostavnih knjiga 
 

I 

1. Određuju se sljedeće oznake organizacionih 
jedinica kojima se pošta dostavlja u rad i vođenje 
internih dostavnih knjiga: 

OPĆINSKO  VIJEĆE    01 

Stručna  služba  Općinskog  vijeća                    01/1 

OPĆINSKI  NAČELNIK   02 

2.  Za službe Općinske uprave općine Bužim, 
određuju se  organizacione jedinice: 

Služba za prostorno uređenje, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove                                 02/1 

Služba za finansije i trezor                        02/2 

Služba za razvoj i poduzetništvo                    02/3 

Služba za opću upravu i društvene djelatnosti                                                            
02/4 

Služba za civilnu zaštitu  i vatrogastvo         02/5                                                       

II 

Za organizacione jedinice navedene u tački I. ovog 
rješenja vode se posebne interne dostavne knjige. 

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

O b r a z l o ž e nj e 

 Člana 24. Upustva o načinu vršenja kancelarijskog 
poslovanja u organa uprave i službama za upravu u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 30/98 i 
5/00) utvrđena je obaveza rukovodioca organa 
uprave da svake kalendarske godine donese 
rješenje o određivanje organizacionih jedinica 
kojima se pošta dostavlja na rad i raspoređivanje 
iste.  Rješenje se donosi na početku svake 
kalendarske godine, a u toku godine se mijenja ako 
dođe do izmjena organizacionih jedinica. 

Članom 6. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Jedinstvenom 
Općinskom organu uprave općine Bužim ( ,, 
Službeni glasnik općine Bužim,, broj: 3/18) 
obrazovane su Službe i Kabinet općinskog 
načelnika. Navedenim pravilnikom određeno je da 
su Službe Jedinstvenog Općinskog organa uprave 
općine Bužim: Služba za prostorno ueđenje, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove, Služba za 
budžet i finansije, Služba za razvoj i poduzetništvo, 
Služba za opću upravu i društvene djelatnosti i 
Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo,  dok je 
članom 12. obrazovan Kabinet Općinskog načelnika 
kao osnovna organizaciona jedinica.  

Slijedom iznesenom sukladno navedenom 
pravilniku,  odlučeno je kao u u dispozitivu 
rješenja.  

 

Broj: 02-05-240/19          

Bužim, 28.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
19. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15), 
odredbe člana 19. Odluke o izvršavanju Budžeta 
općine Bužim za 2019. godinu (''Službeni glasnik 
općine Bužim'', broj: 13/18),  a na zahtjev 
Centralne izborne komisije BiH, broj: 07-1-16-1-
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1492-2/18 od 13.12.2018.godine, Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Centralnoj izbornoj 
komisiji BiH,  u službi Općinskog vijeća sa 
ekonomskog kod 614124- transfer za izbore, 
namijenjene za financiranje provedbe 
prijevremenih izbora za načelnika općine Bužim, u 
iznosu od 6.400,-KM. 

II 

Novčana sredstva iz prethodne tačke će se isplatiti 
iz Budžeta općine Bužim za 2019.godinu, na 
Jedinstveni račun trezora na broj: 000 003 000 
0000 145, svrha uplate: poziv na broj: 37111614-
Centralna izborna komisija BiH-prijevremeni 
izbori. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se OIK 
Bužim i Služba za finansije i trezor. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.                                           

 

Broj: 02-05-3401-1/18          

Bužim, 09.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
20. 

Na osnovu  odredbe  člana  38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18), te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 
pozicija transfer udruženjima građana-ostala 
udruženja broj: 02-14-70/18 od 09.01.2019. 
godine, a na  zahtjev  Kluba sjedeće odbojke Bužim, 
broj: sl/18 od 10.12.2018., Općinski načelnik 
općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Klubu sjedeće 
odbojke Bužim u iznosu od 1.000,00 KM  na ime 
financiranja „12. Međunarodnog turnira u sjedećoj 
odbojci Bužim 2019.“ , a shodno članu 1. tačka c). 
Odluke o raspodjeli i utrošku sredstava na 
ekonomskom kodu 614324-pozicija transfer 
udruženiima građana- ostala udruženja u  Službi za 
opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  Kluba 
sjedeće odbojke Bužim na  broj: 198 401 105 0005 
389, otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Klub sjedeće odbojke Bužim  je obvezan po utrošku 
sredstava dostaviti finansijski i opisni izvještaj o 
utrošku namjenskih sredstava najkasnije do 
28.02.2019 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 
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Broj: 02-05-3360-1/18          

Bužim, 09.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
21. 

U skladu sa članom 24. i 113 Statuta općine Bužim 
Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ),  člana 60. Zakona o 
budžetima u FBiH (Službene novine 
FBiH,broj:102/13,9/14,13/14 8/15) i člana 7. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 
2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', 
broj: 11/17), Općinski načelnik općine  Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 
budžeta općine Bužim za 2018 godinu  u iznosu  od 
5,46 KM za plaćanje računa za mjesec decembar 
2018 za vodu  od JKP Komb doo Bužim u 
organizacionoj jedinici korisnika  02/8 ekonomski 
kod 613321- izdaci za vodu i kanalizaciju , zbog 
nedovoljno planiranih sredstava. 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-212-1/19          

Bužim, 22.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
22. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18), te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 
pozicija transfer udruženjima građana-ostala 
udruženja broj: 02-14-70/18 od 09.01.2019. 
godine, a na  zahtjev  BZK Preporod Bužim, broj: 
23/18 od 27.11.2018., Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu BZK Preporod  
Bužim u iznosu od 500,00 KM  na ime financiranja 
štampanja knjige Zbornik radova sa održavnog 
Simpozija za kulturu bošnjačkog naroda“ , a shodno 
članu 1. stav 1) tačka f. Odluke o raspodjeli i 
utrošku sredstava na ekonomskom kodu 614324-
pozicija transfer udruženiima građana- ostala 
udruženja u  Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  BZK 
Preporod Bužim na  broj: 3385202216798721 , 
otvoren kod Uni Credit bank. 

III 

BZK Preporod  je obvezan po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih  sredstava najkasnije  u roku od mjesec 
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 dana od dana doznake sredstava. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        
Broj: 02-14-3226-1/18          

Bužim, 22.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
23. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 
Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 
Bužim'', broj: 12/15 ),  člana 60. Zakona o 
budžetima u FBiH (Službene novine 
FBiH,broj:102/13,9/14,13/14 8/15) i člana 7. 
Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 
2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', 
broj: 11/17), Općinski načelnik općine  Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 
budžeta općine Bužim za 2018 godinu  u iznosu  od 
994,32 KM za plaćanje goriva u organizacionoj 
jedinici korisnika  02/4 ekonomski kod 613510- 
gorivo za prevoz, zbog nedovoljno planiranih 
sredstava. 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 
Broj: 02-14-211-1/19          

Bužim, 22.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
24. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                     
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:11/17), te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 
pozicija transfer udruženjima građana-ostala 
udruženja broj:02-14-70/18 od 09.01.2019, a na  
zahtjev  Udruženje lovačko društvo Lovac Bužim, 
broj: 05-01/19 od 10.01.2019., VD Općinski 
načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019 godinu udruženju lovačko 
društvo Lovac Bužim u ukupnom iznosu od 
2.000,00 KM  za uređenje lovišta na području 
općine Bužim,a shodno članu 1. tačka f) Odluke o 
raspodjeli i utrošku sredstava na ekonomskom 
kodu 614324-pozicija transfer udruženjima 
građana- ostala udruženja u  Službi za opću upravu 
i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  broj: 
1984011050001412 otvoren kod KIB bank. 



Broj 1 - Strana 28                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                       08     februara    2019 

 

III 

Udruženje lovačko društvo Lovac  je obvezno po 
utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 
izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 
do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-83-1/19          

Bužim, 21.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
25. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 
pozicija transfer udruženjima građana-ostala 
udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  
zahtjev  Medžlisa IZ Bužim, broj:01-06-3-16-10/18 
od 06.12.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2018 godinu Medžlisu IZ Bužim u 

ukupnom iznosu od 1.500,00 KM  povodom 
aktivnosti za organizaciju okuglog stola sa ostalim 
udruženjima i pojedincima na temu Slobodarski 
dani viteškog grada Bužima –stanje i perspektive,  
a shodno članu 1. tačka a). Odluke o raspodjeli i 
utrošku sredstava na ekonomskom kodu 614324-
pozicija transfer udruženjima građana- ostala 
udruženja u  Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun   
Medžlisa IZ  Bužim broj: 198 401 105 0001 121 
otvoren kod KIB bank. 

III 

Medžlis IZ  Bužim  je obvezan po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih sredstava najkasnije do 31.01.2019 
godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3343-1/18          

Bužim, 03.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
26. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
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Bužim, broj:13/18), te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614121- 
transfer za kulturu-obilježavanje značajnih datuma, 
u budžetu općine Bužim za 2019.godinu, broj: 02-
05-57-1/19 od 09.01.2019.godine, a na  zahtjev  
Udruženja „505 Viteška Bužimska“, Bužim, broj: 
01/19, Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Udruženja „505 
Viteška Bužimska“, Bužim u iznosu od 3.000,00 KM  
na ime financiranja obilježavanja bitke „Munja 93“ 
za 2019.godinu, a shodno članu 1. Odluke o 
raspodjeli i načinu utroška sredstava na 
ekonomskom kodu 614121- transfer za kulturu-
obilježavanje značajnih datuma, u budžetu općine 
Bužim za 2019.godinu, u  Službi Općinskog 
načelnika općine Bužim. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja „505 Viteška Bužimska“, Bužim u na  
broj: 198 401 105 0006 068 otvoren kod KIB 
banke, Filijala Bužim. 

III 

Udruženja „505 Viteška Bužimska“, Bužim u je 
obvezan po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 28.02.2019 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                  

Broj: 02-14-42-1/19          

Bužim, 09.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
27. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 
naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 
organu uprave općine Bužim,(Službeni glasnik 
općine Bužim, broj: 2/15)  i člana 10. Odluke o 
plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 
savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 
glasnik općine Bužim“, broj: 15/14), Općinski 
načelnik,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o visini iznosa naknade za ishranu tokom 
rada (topli obrok) za mjesec januar  2019. 

godine 
 

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 
ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec januar 
2019. godine pa nadalje, odnosno ova visina toplog 
obroka vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 
prosječno isplaćenoj mjesečnoj neto plaći  
zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 
isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 
za novembar 2018 godine („Službene novine F 
BiH“, broj: 3/19), utvrđena je prosječna isplaćena 
mjesečna neto plaća po zaposlenom ostvarena u F 
BiH za novembar  2018.godine u iznosu od 907,00 
KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 
za mjesec januar 2019 godine  u iznosu od  9,07 KM 
(907 x 1% = 9,07 KM). 
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Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 
Bužim“. 

 

Broj: 02-14-300/19          

Bužim, 30.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
28. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019. godinu („Službeni glasnik općine 
Bužim“, broj:13/18), te Odluke o raspodjeli i 
načinu utroška sredstava sa pozicije grantovi 
udruženjima boračkih populacija (ekonomski kod 
614311) u iznosu od 60.000,-KM, broj; 02-14-
278/19 od 28.01.2019.godine, a na  zahtjev 
Organizacije porodica Šehida i poginulih boraca 
općine Bužim, broj: 42-sl/19 od 05.12.2018.god., 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Organizaciji porodica 
Šehida i poginulih boraca općine Bužim u iznosu od 
1.000,00 KM  na ime financiranja adaptacije i 
dogradnje porodične kuće  sina poginulog borca 
Ćordić Sulejmana Amir, planiranih u  Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti općine Bužim., a 
shodno članu 1. tačke 10. u tabeli Odluke o 
raspodjeli i načinu utroška sredstava sa pozicije 
grantovi udruženjima boračkih populacija 
(ekonomski kod 614311). 

II 

Novčana sredstva iz prethodne tačke će se isplatiti 
iz Budžeta općine Bužim na račun  Organizaciji 
porodica Šehida i poginulih boraca općine Bužim  
na  broj: 198 401 105 0005 874 otvoren kod KIB 
banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizaciji porodica Šehida i poginulih boraca 
općine Bužim  je obvezana po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih sredstava najkasnije do 01.03.2019. 
godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3316-1/18          

Bužim, 29.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
29. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                        
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18),te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 
pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 
broj:02-14-278/19 od 28.01.2019, a na zahtjev  
Koordinacije boračkih udruženja,Organizacija 
ratnih vojnih invalida općine Bužim, broj: 01-
001/19 od 21.01.2019., Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi: 
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Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Koordinaciji 
boračkih udruženja putem Organizacije ratnih 
vojnih invalida općine  Bužim u ukupnom iznosu 
od  2.000,00 KM  za dodjelu novčanih pomoći 
pripadnicima boračkih populacija, a shodno članu 
1. tačka 9. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 
sredstava na ekonomskom kodu 614311- pozicija 
grantovi udruženjima boračkih populacija u  Službi 
za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Organizacije RVI   broj: 198 401 105 0008 978 
otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija ratnih vojnih invalida općine Bužim  je 
obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 05.03.2019 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

 objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                     

Broj: 02-14-206-1/19          

Bužim, 05.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 

30. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                      
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18),te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 
pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 
broj:02-14-278/19 od 28.01.2019, a na  zahtjev  
Organizacije ratnih vojnih invalida općine Bužim, 
broj: 01-005/19 od 21.01.2019., Općinski načelnik 
općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Organizaciji ratnih 
vojnih invalida općine  Bužim u ukupnom iznosu 
od  1.500,00 KM  , a shodno članu 1. tačka 2. Odluke 
o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 
ekonomskom kodu 614311- pozicija grantovi 
udruženjima boračkih populacija u  Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Organizacije RVI   broj: 198 401 105 0008 978 
otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija ratnih vojnih invalida općine Bužim  je 
obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 
opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 
najkasnije do 05.03.2019 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

 



Broj 1 - Strana 32                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                       08     februara    2019 

 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 
Broj: 02-14-205-1/19          

Bužim, 05.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
31. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                            
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18),te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 
pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 
broj:02-14-278/19 od 28.01.2019, a na  zahtjev  
Organizacije porodica šehida i poginulih boraca 
općine Bužim, broj: 01-sl/19 od 21.01.2019., 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Organizaciji porodica 
šehida i poginulih boraca općine Bužim u ukupnom 
iznosu od 2.500,00 KM  i to: 

a) na ime finansiranja rada Organizacije u iznosu 
od 1.500,-KM 

b) Rad Muzej sobe 505 u iznosu od 1.000,00 KM, 

a shodno članu 1. tačka 1 i 8. Odluke o raspodjeli i 
načinu utroška sredstava na ekonomskom kodu 
614311- pozicija grantovi udruženjima boračkih 
populacija u  Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Organizacije porodica šehida i poginulih boraca 
broj: 198 401 105 0005 874 otvoren kod KIB 
banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija porodica šehida i poginulih boraca 
općine Bužim  je obvezna po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih sredstava najkasnije do 05.03.2019 
godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                                                                                                      

Broj: 02-14-220-1/19          

Bužim, 05.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
32. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18), te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 
pozicija transfer udruženjima građana-ostala 
udruženja broj: 02-14-70/18 od 09.01.2019. 
godine, a na  zahtjev  BZK Preporod Bužim, broj: 
26/18 od 31.12.2018., Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi: 
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Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu BZK Preporod  
Bužim u iznosu od 1.000,00 KM  na ime 
objavljivanja i promocije knjige pod nazivom 
Spomenica u povodu 25. godina BZK Preporod , a 
shodno članu 1. stav 1) tačka f. Odluke o raspodjeli 
i utrošku sredstava na ekonomskom kodu 614324-
pozicija transfer udruženiima građana- ostala 
udruženja u  Službi za opću upravu i društvene 
djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  BZK 
Preporod Bužim na  broj: 3385202216798721 , 
otvoren kod Uni Credit bank. 

III 

BZK Preporod  je obvezan po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih sredstava u roku od mjesec dana od 
dana doznake sredstava , najkasnije do 05.03.2019. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-84-1/19          

Bužim, 05.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 

33. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18), te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 
pozicija transfer udruženjima građana-ostala 
udruženja broj: 02-14-70/18 od 
09.01.2019.godine, a na  zahtjev  TKD Fadil 
Bajrektarević Gazija, broj: 01/19 od 07.01.2019., 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu  TKD Fadil 
Bajrektarević Gazija u iznosu od 1.000,00 KM  na 
ime financiranja trećeg internacionalnog „Juniors 
Bosnia open“ takmičenja u TKD , a shodno članu 1. 
tačka e). Odluke o raspodjeli i utrošku sredstava na 
ekonomskom kodu 614324-pozicija transfer 
udruženiima građana- ostala udruženja u  Službi za 
opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana   sredstva   iz    prethodnog  stava  će  se  

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  TKD 
Fadil bajrektarević Gazija Bužim na  broj: 198 401 
105 0008 202, otvoren kod KIB banke, Filijala 
Bužim. 

III 

TKD Fadil bajrektarević Gazija  Bužim  je obvezan 
po utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 
izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 
do 05.03.2019 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 
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V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-49-1/19          

Bužim, 05.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
34. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                      
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18),te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 
transfer za sport u budžetu općine Bužim za 2019 
broj:02-14-303/19 od 31.01.2019, a na  zahtjev NK 
Vitez Bužim, broj: 01/2019 od 21.01.2019., 
Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Nogometnom klubu 
Vitez u ukupnom iznosu od 5.000,00 KM ,  a shodno 
članu 1. tačka b) Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 
pozicija transfer za sport u budžetu općine Bužim u 
službi za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  NK 
Vitez Bužim broj: 198 401 105 0000 442 otvoren 
kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

NK Vitez  Bužim  je obvezan po utrošku sredstava 
dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 
namjenskih sredstava najkasnije do 05.03.2019 
godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

        

Broj: 02-14-207-1/19          

Bužim, 05.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
35. 

Na osnovu odredbe člana člana 38. stav 1. tačka 6., 
člana 117. i 123. Statuta općine Bužim (“Službeni 
glasnik općine Bužim”, broj: 12/15), člana 24. 
Odluke o izvršavanju budžeta općine Bužim za 
2019. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', 
broj: 13/18), Općinski načelnik općine Bužim, je 
donio: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata I rate/ anuiteta iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.god., Razvojnoj banci F BiH 
sa pozicije otplate dugova, ekonomski kod 823300, 
planiranih u Službi za financije i trezor, 
namijenjene za povrat kredita iz kojeg je  
financirana izgradanja sekundarne vodovodne 
mreže Bužim u iznosu od 10.202,81 USD 
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(američkih dolara) odnosno 17.396,01 KM 
(konvertibilnih maraka).  

Iznos anuiteta utvrđen je na osnovu  akta Razvojne 
banke F BiH, broj:14 od 22.01.2019.godine, 
preračunato u KM po srednjem kursu Centralne 
banke BiH-kursna lista broj 023, objavljena na web 
stranici Centralne banke BiH dana 02.02.2019. 
godine i akta br.: inter.01-SVM/19 od 
04.02.2019.god. i isto čini sastavni dio ovog 
zaključka. 

Novčana sredstva iz ove tačke će se isplatiti iz 
Budžeta općine Bužim, na račun Razvojne banke F 
BiH, Sarajevo, na  broj: 195 001 000 0001 392. 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 
za finansije i trezor. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.   

                        

Broj: 02-14-260-1/19          

Bužim, 04.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
36. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 
odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                           
( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 
člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 
Bužim za 2019 godinu (Službeni glasnik općine 
Bužim, broj:13/18),te Odluke o raspodjeli i načinu 
utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 
pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 
broj:02-14-278/19 od 28.01.2019, a na  zahtjev  
Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 1992-1995 općine Bužim, broj: 
17/19 od 31.01.2019., Općinski načelnik općine 
Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 
općine Bužim za 2019.godinu Udruženju 
demobilisanih boraca odbrambeno-oslobodilačkog 
rata 1992-1995  općine  Bužim u ukupnom iznosu 
od  1.500,00 KM  , a shodno članu 1. tačka 3. Odluke 
o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 
ekonomskom kodu 614311- pozicija grantovi 
udruženjima boračkih populacija u  Službi za opću 
upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 
isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  
Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata 1992-1995 broj: 198 401 105 
0003 255 otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno-
oslobodilačkog rata  općine Bužim  je obvezno po 
utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 
izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 
do 05.03.2019 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 
načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 
objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-357-1/19          

Bužim, 05.02.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
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37. 

Na osnovu člana 51.,a u vezi sa članom 53. Zakona 
o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH 
Službene novine Federacije BiH, broj:35/05) člana 
15. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH ( Službene novine Federacije BiH, 
broj:49/06) i člana 27. stav 1. tačka đ) Zakona o 
lokalnoj samoupravi USK-a, člana 95. stav 3. 
Zakona o državnoj službi u Unsko-sanskom 
kantonu (Službeni glasnik USK 14/17 i 16/17), 
člana 43. stav 1. Uredbe o načelima za utvrđivanje 
unutrašnje organizacije organa državne službe u 
Unsko-sanskom kantonu (“Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj: 22/17), člana 21. Odluke o 
osnivanju i djelokrugu Jedinstvenog općinskog 
organa uprave Općine Bužim („Službeni glasnik 
općine Bužim“, broj: 8/13 i 5/17 ) i člana 38.stav 1) 
alineja 12. Statuta Općine Bužim („Službeni glasnik 
Općine Bužim, broj:12/15), Općinski načelnik 
Općine Bužim,  d o n o s i:  

P  R  A  V  I  L  N  I  K 
     o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
u Jedinstvenom Općinskom organu uprave 

općine Bužim 
 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom 
Općinskom organu uprave općine Bužim vrše se 
izmjene  Pravilnika o unutrašnjoj rganizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u jedinstvenom 
Općinskom organu uprave općine Bužim („Službeni 
glasnik općine Bužim, br. 3/18 i 6/18), u daljem 
tekstu Pravilnik. 

Član 2. 

U članu 19. tačka 5.8. Vatrogasac –vozač referent 
uslovi za obavljanje poslova mijenjaju se i glase : 

- Najmanje III stepen stručne spreme za zanimanje 
vozač motornog vozila. 

Član 3. 

Pravilnik o izmjenama  Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
Jedinstvenom Općinskom organu uprave općine 
Bužim objavit će se u Službenom glasniku općine 
Bužim. 

Član 4. 

Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u 
Jedinstvenom Općinskom organu uprave općine 
Bužim stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 02-14-279/19          

Bužim, 28.01.2019          V.D. OPĆINSKI NAČELNIK       

                                       Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
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